监测值均达标，无超标排放现象发生，并取得年度环境监测报告：XYBG2020811001。

3、噪声

施工期噪声执行GB12523-2011《建筑施工场界环境噪声排放标准》有关规定，营运期噪声执行《工业

企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中3类标准。2020年度监测值均达标，无超标排放现象发生，

并取得年度环境监测报告：XYBG2020811001。

4、固体废物

一般固体废物执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》(GB18599-2001)中的规定，固体

废物堆放场地执行GB15562.2-1995《环境保护图形标志固体废物贮存（处置）场》中的规定。

（三）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

宜安云海2020年度的扩建项目及之前的改扩建项目均依据国家环保“三同时”政策，取得合肥市环保局

东莞宜安科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

66

相关行政审批文件《关于巢湖宜安云海科技有限公司宜安云海轻合金精密压铸件项目环境影响报告书》（环

建审）（2015<155>号）。2018年11月24日，宜安云海组织环保专家评审进行验收，经合肥市环保局批准

验收结果为通过。2018年12月24日，上述批准验收结果网上公示完毕，公示结果为合格。2019年2月28日, 宜

安云海收到合肥市生态环境局《关于宜安云海轻合金精密压铸件项目固废污染防治设施竣工环境保护阶段

性验收意见的函》（合环验【2019】22号），2020年7月28日，宜安云海取得合肥市生态环境局颁布的排

污许可证（编号：913401813356305492001Q）。

（四）突发环境事件应急预案

宜安云海突发环境事件应急预案由安徽峰亚环境技术有限公司编制，经巢湖市环境保护局备案（2018

年11月25日）通过。日常环境风险通过定期开展环境风险识别及突发环境应急演练进行管控，从源头杜绝

突发环境事件的发生。2020年度宜安云海未发生突发环境事件。

（五）环境自行监测方案

对宜安云海全部废水、废气排口依据全覆盖检测计划，聘请有资质第三方检测机构进行检测，经检测，

2020年度检测结果达标，并取得年度环境监测报告：XYBG2020811001。

（六）其他应当公开的环境信息

无

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

东莞宜安科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

67

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,405,000 1.39%   3,202,500  3,202,500 9,607,500 1.39%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 6,405,000 1.39%   3,202,500  3,202,500 9,607,500 1.39%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 6,405,000 1.39%   3,202,500  3,202,500 9,607,500 1.39%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 453,877,400 98.61%   226,938,700  226,938,700 680,816,100 98.61%

 1、人民币普通股 453,877,400 98.61%   226,938,700  226,938,700 680,816,100 98.61%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 460,282,400 100.00%   230,141,200  230,141,200 690,423,600 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年5月18日,公司召开2019年度股东大会，审议通过了《关于公司2019年度利润分配预案的议案》，同意以公司总股

本460,282,400股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，转增后总股本增至690,423,600股。截至报告期末，公司

2019年度权益分派实施完毕。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2019年度权益分派方案已获2020年5月18日召开的2019年度股东大会审议通过并公告后实施。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

东莞宜安科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

68

 以上变动已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕相关登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2020年5月，公司实施2019年度权益分派方案，以公司总股本460,282,400股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转

增5股，转增后总股本增至690,423,600股。分配方案实施前，公司总股本为460,282,400股，分配方案实施后，公司总股本增